

Protokół Nr 3./2022

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

przy Radzie Gminy Jasionówka

z dnia 27.06.2022 r.

Miejsce obrad: sala Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00, zakończono o godz.10:00.

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Zabielski- Przewodniczący Komisji

Protokołowała Marzena Bieniasz- sekretarz Komisji

Na ogólny stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków, co stanowi kworum, przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne decyzje. W posiedzeniu Komisji uczestniczył Wójt Gminy- Pan Leszek Zawadzki, Sekretarz Gminy- Pan Andrzej Kloza, Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego- Pan Dariusz Prymas, przedstawiciele Rady Rodziców- Pani Dominika Horba i Pani Aneta Hryniewicka oraz Przewodniczący Rady Gminy- Pan Leszek Lewicki.

Ad.1. Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych i otworzył posiedzenie Komisji.

Zapytał o ewentualne uwagi co do porządku posiedzenia. Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad i wprowadzenie punktu do porządku obrad- wniosku Rady Rodziców do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie utrzymania kuchni i stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasionówce.

Jednogłośnie przyjęto porządek obrad z wprowadzonymi zmianami.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi na Dyrekcje Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Jasionówce w sprawie nieprzyjęcia dziecka do przedszkola Samorządowego w Jasionówce.
4. Rozpatrzenie wniosku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie utrzymania kuchni i stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasionówce.
5. Wolne wnioski, informacje.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Żadnych uwag nie było. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie protokół z

poprzedniego posiedzenia, który jednogłośnie przyjęto.

Ad.3. Przewodniczący Komisji zapytał Pana Dyrektora czy są szanse na przyjęcie dziecka do przedszkola od września 2022 r. Dyrekto zadeklarował, że na obecny stan prawny od września zostaną przyjęte wszystkie dzieci do przedszkola. Dyrekto wyjaśnił, że dziecko strony skarżącej nie ma ukończonych trzech lat i nie można go wprowadzić do systemu informacji oświatowej. Poza tym w tej chwili nie mamozliwości utworzenia czwartego oddziału przedszkola. Pierwszeństwo przyjęcia do przedszkola majądzieci z terenu gminy, z orzeczeniami oraz te, które kontynuują edukacje przedszkolną. Głos zabrał Sekretarz Gminy, który wyjaśnił, że Rada Gminy nie jest organem właściwym, do rozpatrzenia tej skargi. Następnie głos zabrała radna- Ewa Bartnik i powiedziała, że jeżeli rekrutacja odbyła się zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, to w gestii Dyrektora jest udzielić odpowiedzi stronie skarżącej. Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w sprawie zasadności skargi na Dyрекcję Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w sprawie nieprzyjęcia dziecka do przedszkola Samorządowego w Jasionówce. Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, że skarga jest bezzasadna. Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego poinformował, że strona skarżąca mogła wnieść odwołanie od decyzji komisji rekrutacyjnej. Udzieli on pisemnej informacji stronie skarżącej, gdyż Rada Gminy nie jest właściwa do udzielenia odpowiedzi w przypadku postępowania rekrutacyjnego. Przewodniczący Komisji zasugerował, że może w całej tej sprawie, w tym akurat przypadku zabrakło konkretnych informacji dla rodzica, dlaczego dziecko nie zostało przyjęte. Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt odpwoedzi stronie skarżącej, który jednogłośnie przyjęto.

Głos zabrał również Wójt Gminy, który poinformował, iż były u niego Panie z Ukrainy i poinformowały, że chciałyby wyjechać do Białegostoku. Jednakże w ich przypadku zdanie zmienia się dość często i trudno konkretnie określić czy pozostaną one nadal na terenie gminy czy wyjadą do Białegostoku.

Ad.4. Kolejnym punktem posiedzenia było rozpatrzenie wniosku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie utrzymania kuchni i stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasionówce. Wójt gminy zabrał głos i powiedział, że sprawa stołówki jest zamknięta i stołówka zostaje. Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora o zabranie głosu w tej sprawie. Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego zapewnił zgromadzonych, w tym przedstawicieli Rady Rodziców, że stołówka i kuchnia zostają w szkole na tych samych zasadach, ponieważ zgodnie z przepisami musi on zapewnić ciepły posiłek uczniom. Rodzice nadal będą finansować tzw. „wsad do kotła”.

Ad.5. Pytania i wolne wnioski. W punkcie tym zabrała głos Przewodnicząca Rady Rodziców i zapytała czy będzie zatrudniona pomoc przedszkolna. Dyrektor odpowiedział, że tak.

Ad.6. Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 10:00 dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Marzena Bieniasz

Przewodniczący Komisji

Andrzej Zabielski

Zabielski Andrzej